

3. Handlingsplan 2018 for Team Copenhagen

Kontinuerlig udvikling af eliteidrætten i København		
Handling	Målsætning	Kommentarer
Styrkelse af eliteklubberne		
Uddannelse af ledere og trænere		
<ul style="list-style-type: none"> • Klubuddannelse • Eliteidrætsnetværk • Fokus på sportslig ledelse • Udviklingsplaner for trænere • Talent og læring • ATK 2.0 • Kurser og seminarer i TALENT-DK 	<p>Individuelle forløb for tre klubber Herudover kursus for nye bestyrelsesmedl.</p> <p>3 møder ud over året</p> <p>Tilskynde klubber til faglig styrkelse</p> <p>Støttede klubber skal have strategi for løbende uddannelse af trænere</p> <p>Samarbejde med SDU genoptages</p> <p>Fortsat formidling og implementering</p> <p>Styrke klubbernes motivation for deltagelse gennem koordinering med andre tiltag – og operationalisering af læring</p>	<p>Afsæt i aktuelle problemstillinger</p> <p>Rådgive og understøtte omkring rekruttering og klubbens udvikling</p> <p>Bedre uddannede og flere veluddannede trænere er centralt indsatspunkt de kommende år – realiseres gennem målrettet støtte</p> <p>(Forsker har været på barsel)</p> <p>Element i Elitekommune-aftalen</p> <p>Opfølgingsrutiner i forhold til refleksion og læring i forbindelse med midtvejsmøder</p>
Facilitetsmæssige forbedringer		
<ul style="list-style-type: none"> • Prioritere blandt behov for nyanlæg • Fortsat medvirken i NEC-processen 	<p>Løbende afdækning af klubbernes konkrete behov</p> <p>Sikring af, at københavnske elitemiljøer bliver tilgodeset</p>	<p>Konstaterede behov dokumenteres overfor KFF/Idrætsenheden</p> <p>Dialog med Team Danmark og KFF's ledelse</p>

<p>Rådgivning og konsulentytelser</p> <ul style="list-style-type: none"> • Regelmæssig dialog med støttede klubber • Kulturanalyser (elite- og talentmiljøer) 	<p>Sparring og opfølgning vedr. alle aspekter af klubbens virke, der kan have indflydelse på elitearbejde og talentudvikling</p> <p>Beslutning om implementering, når sparring og korrektion er gennemført</p>	<p>En mere direkte involvering i klubbernes brug af eksperter for at øge kvaliteten af klubbernes talentudviklingsmiljøer på kort og langt sigt. Fokus rettet mod, at brugen af eksterne eksperter altid skal løfte fagligheden hos klubbens trænere</p> <p>Samarbejde med Kristoffer Henriksen, Team Danmark</p>
<p>Støttetildelinger</p>	<p>3 årlige tildelinger – budget: 2,9 mio. kr.</p>	<p>Fokus på understøttelse af langsigtet udvikling</p>
<p>Optimering af de aktives rammer</p>		
<p>Fortsat styrkelse af Team Copenhagen Eliteidrætsakademi</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rekruttering af elever (fokus: individuelle idrætsgrene) • Samarbejde med Københavns idrætsfolkeskoler – uddannelsesvejledning • Samarbejde med Københavns folkeskoler • Styrkelse af kendskabsgrad 	<p>Fokus på individuelle idrætsgrene</p> <p>Orientering om akademiet på idrætsfolkeskoler og københavnske idrætsklubber. Markedsføring af akademiet på landets idrætsefterskoler</p> <p>Større samarbejde mellem idrætsfolkeskoler og akademiet</p> <p>Generel markedsføring af Akademiet gennem nyheder, aktiviteter og andre typer af reklamer</p>	<p>Med udgangspunkt i elitekommuneaftalen, skal vi fremadrettet arbejde for tættere samarbejde. Elitekommuneaftalen er hidtil underskrevet af KFU, men fremadrettet vil det være ønskeligt, at den underskrives af BR eller at BUF ligeledes godkender aftalen, da den har relevans for folkeskoleområdet.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Variation og udbygning af kurser • Etablering af yderligere morgentræningsmiljøer • Evaluering af Akademiet 	<p>Videreudvikling af life skills og lifestyle</p> <p>Spil til Stregen (gambling og ludomani)</p> <p>Oprettelse af et eller flere morgentræningsmiljøer på Amager</p> <p>Vurdering med henblik på optimerende reformer – i første halvår</p>	<p>Med inspiration fra TASS (i England) og udviklingsmøder med VinderMentalitet udbygges begrebsrammen og kurset</p> <p>Foreslår at vi fremadrettet indfører et årligt oplæg/kursus</p> <p>Vi har en geografisk skæv fordeling af de klubber, vi støtter. Indtil videre har vi haft princip om, at akademiklubber skulle være en del af støttekonceptet – blandt andet for at sikre kvaliteten af træning, samt sikre, at der var tilstrækkelig organisatorisk struktur. Vi har de seneste år fået henvendelser fra STX-uddannelser, der gerne vil samarbejde – og i den forbindelse vil det være gavnligt, at vi kan oprette morgentræningsmiljøer og understøtte klubber, der endnu ikke er en del af TCph støttekoncept, men som har potentiale og som sikrer, at transporten mellem hjem, skole og træning mindskes for den enkelte sportsudøver.</p>
<p>Udbygning af uddannelses- og jobaftaler</p> <ul style="list-style-type: none"> • Flexibilitet i arbejdslivet • Idrætsskole på Amager 	<p>Medvirke til at finde fleksible jobmuligheder</p> <p>Skabe interesse og motivation for opstart af Idrætsskole på Amager</p>	<p>Ved henvendelse fra idrætsudøver medvirke til at afsøge muligheder hos netværk</p> <p>Medlemmer af bestyrelsen har peget på muligheder for idrætsskole på Amager. Vi yder konsulenthjælp, etablering af møder og videndeling af erfaringer og problemstillinger fra KK's øvrige idrætsskoletilbud.</p>

<ul style="list-style-type: none"> Fælles aktiviteter for idrætsfolkeskoler og TCph Eliteidrætsakademi 	<p>Skabe øget samhørighed og enighed om værdier for talentudvikling</p>	
<p>Uddannelse af de aktive</p> <ul style="list-style-type: none"> Kurser (sportsernæring, skadesforebyggelse) Team Cph. Eliteidrætsakademi Opfølgningssamtaler 	<p>Et kursus af hver afholdes i år i Team Copenhagen-regi</p> <ul style="list-style-type: none"> Orienteringsmøde for optagne elever og forældre Life Skills kursus for elever Life Skills kursus for ressourcepersoner (forældre, lærere og trænere) Sportsernæring for elever og forældre Sportsskader – behandling og forebyggelse Fysiologisk screening – og opfølgende samtale Spil til Stregen (gambling & ludomani) <p>Øget deltagelse og styrket sportslig udvikling</p>	<p>Samtidig ansføres store klubber til selv at afholde dem på tværs af køn og alder. Herudover tilskyndes til brug af Team Danmark's online-versioner</p> <p>Efter at have gennemført første oplæg i samarbejde med Center for ludomani, samt fået yderligere indsigt i problematikken omkring idrætsudøvere og gambling, mener jeg at vi bør have et årligt oplæg både for akademielever og deres trænere. Pengespil er udbredt i bl.a. fodbold- og håndboldkulturen, og det er ludomani desværre også.</p> <p>Løbende optimering af niveauet af alle kurserne.</p> <p>Viden om, hvad der rører sig i morgen-træningsmiljøerne, er for lille. I idrætsgrene, hvor frafaldet er betydeligt, kan det være svært at få greb om årsagssammenhænge. Årlige samtaler og evalueringer kan forbedre den samlede indsats.</p>

Kommunikation

<p>Klubudvikling</p> <ul style="list-style-type: none"> Rådgive klubberne kommunikativt 	<p>Oplæg på Eliteidrætsnetværket</p>	
<p>Øvrige videndeling</p> <ul style="list-style-type: none"> Nyhedsbrevet CPHsport Inspiration Deling af artikler på FB CPHsport debatforum på FB 	<p>8-10 årlige nyhedsbreve</p> <p>Forøgelse af trafikken på vores website</p> <p>Ad hoc indlæg/deling af artikler</p>	<p>CPHsport Inspiration er en del af Club CPHsport</p> <p>Brug af relevante sider på FB, der kan anvendes til at del vore artikler</p>
<p>Promovering af den københavnske eliteidræt</p> <ul style="list-style-type: none"> Skabe større synergi mellem klubbernes og vores kommunikation Promovere klubbernes kampe og konkurrencer 	<p>Tydeliggøre synergieffekten</p> <p>Aktiv indsats på vores FB-side</p>	<p>Tilskynde klubberne til at dele deres nyheder med os</p>

Events

<p>Medvirken ved CAG 2017</p>	<p>Team Copenhagen varetager for-arrangementet for sponsorer og samarbejdspartnere</p>	<p>Afholdes tirsdag den 20. juni 2017</p>
<p>Afvikling af Københavns Kommunes fest for de danske mestre</p>	<p>For-arrangement for sponsorer og samarbejdspartnere</p> <p>Fortsat implementering af nye formater samt vedholde sponsering af talentprisen</p>	<p>Team Copenhagen forestår planlægning og afvikling af arrangementet i Rådhusalen på vegne af KK (OB). Arrangementet tjener til eksponering af KK som dynamisk by med en stærk idrætsprofil</p>

Styrkelse af Team Copenhagen

Økonomi

Kommercielle indtægter	Sponsoraftaler, faste: 300.000 kr. Sponsoraftaler, ad hoc: 20.000 kr. TALENT-DK partnere: 325.000 kr. Events TALENT-DK: 50.000 kr. Annoncer CPH web: 45.000 kr.	Udarbejde et sponsoroplæg pr. kvartal Seminarinvitationer senest ud 30/6
Fundraising	Samlet tilgang i fondsmidler til Team Copenhagen og TALENT-DK på kr. 50.000	3-4 fondsansøgninger i 2018 Ændret tilgang mod fonds-samarbejde Afdækning af min. 20 relevante fonde inden 30/4

Kommunikation

<p>Styrkelse af Team Copenhagens position</p> <ul style="list-style-type: none"> • Styrke samarbejde med vigtige interessenter • Øge Team Copenhagens kendskabsgrad • Kvalitetssikring af sekretariatets eksekvering af brand values 	<p>Kommunikere med større tydelighed om principielle anliggender</p> <p>Større synlighed i det offentlige rum samt i klubberne – understøttet af stigende online aktivitet</p> <p>Bidrag til øget egenindtægt</p> <p>Implementering af rutine, der understøtter konsistent eksekvering af brand</p>	<p>Fokus på primære interessenter i forbindelse med artikler, pressemeddelelser o.l.</p> <p>Alle dele af Team Copenhagen skal være omfattet. – Erfaringer med "Ugens elev" på web og FB dokumenterer, at akademiilver er en vigtig ressource</p> <p>Så vi ikke hver gang skal forklare hvem, vi er</p> <p>Der skal arbejdes ud fra vores brandbook</p>
---	---	--

Netværk

<p>Samarbejde med Team Danmark</p>	<p>Deltagelse i nationale og regionale netværksmøder samt studietur</p> <p>Deltage i relevante inspirationsmøder – evt. med tilbud til udvalgte klubber om det samme</p> <p>Løbende dialog med relevante Team Danmark-medarbejdere om emner med fælles interesse</p>	<p>Fortsat brug af Team Danmark´s på egne elitenetværksmøder</p> <p>Primært fokus på NEC-processen</p>
<p>Samarbejde med Danmarks Idræts forbund</p>	<p>Søge information om specialforbunds og DIF´s prioriteringer til brug for vores vurdering af idrætsgrenes internationale potentiale</p> <p>Kvalitetssikring af arbejdet i vore samarbejds klubber</p> <p>Forøgelse af opmærksomhed fra specialforbunds talent- og sportschefer på københavnske talentmiljøer</p>	<p>Omhandler idrætsgrene, som Team Danmark ikke prioriterer</p> <p>Gælder både Team danmark-prioriterede og øvrige</p> <p>Skal gerne afføde større forbundsopbakning</p>
<p>Styring og udvikling af TALENT-DK</p> <ul style="list-style-type: none"> • Årsplan • Partnerkreds 	<p>1 partnernøde 3-5 inspirationsmøder 1 heldags seminar – primo november</p> <p>Udarbejdelse af antologi - webbaseret</p> <p>Forøgelse af partnerskaber – især indenfor Erhvervsliv og Kunst</p>	<p>Styrket fokus på klubbernes udbytte af deltagelse:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Operationalisering af viden: - Udvikling af formater - Rutiner for opfølgning - Øget brug af www.TALENT-DK.dk <p>Giver økonomisk styrkelse samt stærkere samfundsmæssig indsigt</p>

Deltagelse i Idrætsforum København	Være tæt på nye tiltag i IFK, så det ikke bliver for sent at påvirke	Primært fokus på facilitetsforbedringer
Samarbejde med NEXS (KU)	Tilbyde muligheder for bachelor- og specialestuderende	Fremsende konkrete emner til opgaver/projekter med relevans for københavnsk eliteidræt
Åbenhed for at modtage ulønnede praktikanter	Positiv tilgang til udøvere, der ønsker praktikophold	Tilbyde indblik i Team Copenhagens arbejde
Samarbejde med KFF	<p>Sikring af bedst mulige vilkår for klubbernes talent- og elitearbejde</p> <p>Samarbejdet omkring foreningsudvikling og koncepter forbedres</p> <p>Besøge alle kulturcentre i løbet af året</p> <p>Påvirkning af KFF's ledelse i forhold til NEC-processen</p> <p>Etablere konstruktivt samarbejde med tiltrædende idrætschef</p>	<p>Vigtigt at understøtte IFK's initiativer, hvor de understøtter eliteklubbernes vilkår – og agere modvægt, hvor de ikke gør</p> <p>Fokus på tættere samarbejde om de af klubbernes udfordringer, der har relevans for talent- og elitearbejdet; især faciliteter.</p> <p>Sikring af potentielle gevinster for den københavnske eliteidræt</p> <p>Tilbyde dialog og rådgivning på områder, der kan støtte idrætschefens arbejde med den øvrige idræt i København</p>